l’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE DEGLI IMPIANTI ELETTRICI DELLE SEDI DEL 
CONSIGLIO DI STATO E DELL’ARCHIVIO ESTERNO DI VIA DEI MONTI DELLA FARNESINA” - cod. CIG 
7832308108. 

L’importo netto (IVA ed eventuali ulteriori oneri professionali) complessivo a base d'asta è pari ad Euro € 220.340,60 
(duecentoventimilatrecentoquaranta/60), inclusi i costi per la sicurezza pari ad € 12.740,60 non soggetti a ribasso.    

1.  PREMESSE 

Le presenti condizioni generali contengono le norme relative alla modalità di partecipazione alla procedura di gara 
concernente l’affidamento in oggetto, indetta dal Segretariato Generale della Giustizia amministrativa, Ufficio Unico Contratti

[...]

Non si è inteso procedere alla suddivisione in lotti distinti, in quanto l’eventuale 
frazionamento in lotti risulterebbe impraticabile dal punto di vista gestionale ed economicamente non vantaggioso. 

3.3 L’importo complessivo di gara è stato determinato in €  220.340,60 (duecentoventimilatrecentoquaranta/60) 
IVA ed eventuali oneri professionali esclusi, di cui:  

a) Euro 23.600,00 a titolo di costo complessivo degli interventi a misura eventualmente necessari come da capitolato, importo 
non soggetto a ribasso. Detto importo sarà erogato nella misura e secondo le quantità in cui detti interventi saranno effettivamente

[...]

3.2.1 del Capitolato tecnico e nei relativi allegati.  

Ai sensi dell’art. 23, comma 16, del Codice l’importo di gara comprende i costi della manodopera – comprensivo di spese 
generali ed utile d’impresa - che il professionista incaricato dall’amministrazione, ha stimato in € 157.489,16 
(centocinquantasettemilaquattrocentoottantanove/16) considerando un monte ore minimo pari a 5.512h/complessive. L’incidenza 
della manodopera è stata calcolata sulla base del costo medio orario del lavoro di un operaio di 4°ed uno di 5° livello e di un 
impiegato 5° livello così come specificato nella Tabella all.

[...]

GARANZIA PROVVISORIA, GARANZIA DEFINITIVA E POLIZZA ASSICURATIVA 
10.1 GARANZIA PROVVISORIA 

L’offerta è corredata da: 

1) una garanzia provvisoria, come definita dall’art. 93 del Codice, pari al 2% del prezzo complessivo di gara e 
precisamente di importo pari ad € 4.406,81 (quattromilaquattrocentosei/81), salvo quanto previsto all’art. 93, comma 7 del 
Codice.  

2) una dichiarazione di impegno, da parte di un istituto bancario o assicurativo o altro soggetto di cui all’art. 93, comma 
3, del Codice, anche diverso da quello che ha emesso la garanzia provvisoria, a rilasciare garanzia fideiussoria